[14] Item nec utraque actio simul attingit productum, quia si hoc
esset, altera superflueret, cum una sufficiat ad totum producendum.
Et preterea actiones uidentur esse idem realiter cum suis terminis,
unde et ab illis sumunt denominationem. Impossibile est ergo ad
190 acquirendum eandem formam numero esse diuersas actiones. Patet
igitur quod ea que producuntur per actionem creature non
producuntur a Deo immediate. Posset tamen Deus ea immediate
producere si uellet, sed tunc creatura nihil ibi ageret.

[15] Secundo patet idem sic, ordo agentium correspondet ordini
195 finium, sed unius rei non possunt esse duo fines immediati et
perfecti, ergo nec duo agentis, nisi forte supplerent uicem unius
agentis modo quo dictum est de trahentibus nauem, quia
consimiliter possent esse duo immediati fines.

[16] Ad primum argumentum dicendum est per interemptionem
200 minoris. Non enim unitas sui additione cum aliis numeris causat
numeros, imo ipsa sola sui replicatione causat omnem numerum

materialier. *Sex enim* non sunt quinque et unum, sed *semel sex* uel sex unitates, numerus enim non habet aliam materiam quam unitatem. Est enim *numerus ex unitatibus* multitudo collecta. Et eodem modo Deus omnia immediate produceret si uirtutem producendi aliis non 205 communicasset.

[17] Ad secundum dicendum quod non est simile de esse et de agere, quia esse cause secunde puta intelligentie, uel corporis celestis *π131rb* est immediatus effectus cause prime que | est causa eius immediata non in fieri solum, sed conseruando in esse. Et ideo causa secunda 210 non esset nisi ei causa prima immediate coexisteret. Sed agere cause secunde non est immediatus effectus cause prime. Et ideo non oportet quod Deus ad talem actionem immediate coagat, sed solum mediate conseruando naturam et uirtutem cause secunde.

<QUESTIO SEXTA

VTRVM DEO COMPETAT AGERE PROPTER FINEM>

[1] Ad secundum sic proceditur. Et arguitur quod Deo non competat agere propter finem, quia omne agens propter finem uidetur mouens motum. Finis enim mouet agentem, et ideo appetibile mouet 5 appetentem, ut dicitur XII *Metaphysice* et III *De anima*, sed Deus agit immobilis existens, ergo et cetera.

202 Sex ... 203 unitates] Arist., *Metaph.*, V, 14, 1020b8

204 numerus ... collecta] cf. Boeth., *De arith.*, I, 3 (15,2-3); Isid. Hisp., *Etymol.*, III, 3, 1; Auic., *Metaph.*, III, 3 (114,31)

6 ut ... Metaphysice] cf. Arist., *Metaph.*, XII, 7, 1072a25-31

De anima] Arist., *De an.*, III, 15, 433b11

202 semel] alias solum *i.m. add. π*